
   2026年 4月吉日 

 お取引先様並びにお客様 各位 

     有限会社 本郷鶏肉  

  

    包材表示および原材料の一部変更に関するご案内 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社商品「からだにやさしいさっぱり黒酢肉団子」につきまして、原料の一部切り替えに伴い

包材表示の内容を変更させていただくこととなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

1.対象商品 

からだにやさしいさっぱり黒酢肉団子 

   

2.変更内容 

① 原材料の一部変更 

原料メーカーにおける原料切り替えに伴い、使用原材料の一部を変更いたします。 

また、新たに弊社抽出の鶏ガラスープを使用いたします。どちらも風味向上を目的としたものであり、

製品規格および味に大きな変更はございません。 

 

② アレルゲン表示の変更 

上記原材料の切り替えに伴い、アレルゲン表示につきましても、従来の「魚醤(魚介類)」から 

「魚醤パウダー(魚介類)」へ変更いたします。 

 

③  包材裏面表示の軽微な修正 

上記変更に伴う原材料表示およびアレルゲン・栄養成分表示の修正に加え、表示内容の整理として 

販売者表記の削除等、一部軽微な修正を行っております。 

 

3.切り替え時期 

   2026年 4月上旬製造分より、順次切り替えを行っております。 

  なお、切り替え期間中は新旧の包材が混在する場合がございます。あらかじめご了承ください。 

  下記に新旧包材の表示を添付しております。変更箇所（赤字）をご参照ください。 

 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                                             以上 



新包材及び旧包材の表示 

 

 

新包材          ▼表示部拡大 

 

         

 

 

 

旧包材            ▼表示部拡大 

         

 

賞味期限 YYYY.MM.DD 


